муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

                                               Ханты-Мансийского района

           «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

                                          МКОУ ХМР СОШ с. Кышик

                                                       ПРИКАЗ

24 февраля 2025 года № 54- О

О проведении мониторинга качества общего образования

в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

На основании приказов Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры № 10-П-255 от 14.02.2025 «О

проведении мониторинга качества образования в Ханты-Мансийском

автономном округе-Югре в 2024-2025 учебном году», Комитета по

образованию администрации Ханты-Мансийского района №22-06-Пр-17-0

от 24.02.2025 «О проведении мониторинга качества образования в Ханты-

Мансийском районе в 2024-2025 учебном году», в  целях организованного

проведения  мониторинга качества общего образования  в МКОУ ХМР СОШ

с. Кышик  в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить педагогов с приказами Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 10-П-255 от

14.02.2025 «О проведении мониторинга качества образования в

Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2024-2025 учебном

году», Комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского

района №22-06-Пр-17-0 от 24.02.2025 «О проведении мониторинга

качества образования в Ханты-Мансийском районе в 2024-2025

учебном году».

2. Утвердить план-график проведения мониторинга и список

ответственных организаторов (Приложение).

3. Заместителю директора по учебной работе Ковалевой О.А.

3.1. Создать условия в образовательной организации для проведения

мероприятий по оценке качества общего образования, в том числе с

соблюдением требований информационной безопасности

3.2. Обеспечить проведение мониторинга в соответствии с планом

графиком.

3.3. Осуществлять контроль за реализацией мероприятий, по оценке

качества общего образования.

4. Заместителю директора по учебной работе Ковалевой О.А., методисту,

руководителю МО старших классов Скрипуновой Е.А., руководителю

МО начальных классов Юмашевой М.В. изучить и проанализировать

результаты оценки качества образования на уровне образовательной

организации, в том числе посредством Федеральной информационной

системы оценки качества образования, с выработкой управленческих

мер по повышению качества образования.

5. Заместителю директора по УР Ковалевой О.А. осуществлять

взаимодействие с МАО ХМР ММЦ и комитетом по образованию

Администрации Ханты-Мансийского района по вопросам реализации

мероприятий,  по оценке качества. Направить отсчёт по исполнении

плана проведения мероприятий по оценке качества общего

образования по запросу МАУ ХМР ММЦ и комитета по образованию

Администрации Ханты-Мансийского района

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебной работе Ковалеву О.А.

Директор                              Н.А. Герасименко

Приложение

к приказу МКОУ ХМР СОШ с.Кышик

24.02.2025  № 54-О

План-график проведения оценочных процедур в образовательных организациях

Ханты-Мансийского района в 2024-2025 учебном году

Дата

проведения

Предмет Класс №

урока

№

кабинета

Ответственный

организатор

15.04.2025 Русский язык 4 2 72 Ковалева О.А.

15.04.2025 Русский язык 5 2 24 Лазерко К.Ю.

17.04.2025 Русский язык 6 2 63 Герасименко

Н.А.

17.04.2025 Русский язык 7 2 24 Лазерко К.Ю.

22.04.2025 Математика 4 2 72 Ковалева О.А.

22.04.2025 Математика 5 2 24 Лазерко К.Ю.

3 24 Ковалева О.А

24.04.2025 Математика 6 2,3 80 Ковалева О.А.

24.04.2025 Математика 7 2,3 72 Лазерко К.Ю.

29.04.2025 Окружающий мир

(чтение, английский

язык),

4 2 72 Ковалева О.А.

29.04.2025 История(литература,

английский)

5 2 20 Скрипунова

Е.А.

29.04.2025 История

(обществознание,

литература,

английский

6 2 83 Герасименко

Н.А.

06.05.2025 География(биология) 5 2 17 Батяева Э.Н.

3 17 Ковалева О.А.

06.05.2025 География(биология) 6 2 83 Вахрушева

Н.А.

3 83 Батяев Э.А.

13.05.2025 История

(обществознание,

литература,

английский

7 2 41 Герасименко

Н.А.

15.05.2025 География(биология,

физика,

информатика)

7 2 24 Лазерко К.Ю.

3 24 Батяев А.А.

		2025-04-08T12:52:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЫШИК"